第 101回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時  平成 24年 10月 18日（木） 14：40～15：35

Ⅱ 出席者 議長代理 清水副学長

評 議 員 阿江、赤平、鈴木、米倉、宇川、五十嵐、東、池田、秋本、稲垣、金保、溝上、

田中（統）、伊藤、赤根谷、一谷、佐藤（忍）、安信、田中（二）、真田、

坪井、猿渡、三明、高木、白岩、中川、玉川、松本、中山、石田、板野、井上、

加賀、齋藤、佐藤（三）、永田、馬場、濱名、ベントン

代   理 桝医学類長（原医学群長）、

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 平成 25年度学年暦について ------------------------------------------ 〔審議 1資料〕

2 学群入学試験実施に伴う平成 24年度の授業の臨時休業措置等について ---- 〔審議 2資料〕

3 平成 23年度研究センター及び研究支援センターの評価の実施結果について 〔審議 3資料〕

〔報 告〕

1 第 56回経営協議会報告 ---------------------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 学生の懲戒について -------------------------------------  【回収資料】〔報告 2資料〕

3 系の設置に伴う教育研究基盤経費の分割について（最終案） ------------- 〔報告 3資料〕

4 平成 23年度財務経営レポートの公表について -------------------------- 〔報告 4資料〕

5 第 1回筑波大学グローバルリーダー養成シンポジウムの開催について ----- 〔報告 5資料〕

6 特別講演会について ------------------------------------------------- 〔報告 6資料〕

7 平成 23年度筑波大学附属図書館利用状況等について -------------------- 〔報告 7資料〕

8 リサーチユニット認定（第 6回）について ----------------------------- 〔報告 8資料〕

9 筑波大学環境報告書 2012年について ------------------- 【席上配付資料】〔報告 9資料〕

10 筑波キャンパス CO2排出量・エネルギー使用量実績（9月分）について --- 〔報告 10資料〕

11 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH（VOL.13･14）について

Ⅳ 議事

 〔審 議〕

1 審議 1資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

なお、全学停電を 10 月 26･27 日に変更すること並びに秋学期入学式、全学防災訓練及び 2

月の大学院入試の日程については、今後調整の上、決定する旨の説明があった。

2～3 審議 2～3資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

 〔報 告〕

1～4 報告 1～4資料に基づき、それぞれ報告があった。

5～6 報告 5～6資料に基づき、それぞれ開催案内があった。

7～10 報告 7～10資料に基づき、それぞれ報告があった。

11 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH（VOL.13･14）に基づき、本学学生の主だった成績について報告

があった。

以上